
Zápis z 5. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL

Datum: 23. 6. 2018
Místo konání: hřiště SK Aritma, Praha 6
Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí
Eva Chudlařská, členka Komise pro rozhodčí
Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí

Projednáno:

1. Zkušební pravidla
Komise pro rozhodčí vítá, že se podařilo na jaře otestovat nová zkušební pravidla v soutěžních i 
přípravných zápasech. Jen pravidlo Self Start nebylo dostatečně prověřeno. Komise ke zkušebním 
pravidlům zaujala stanovisko pro FIL, která bude pravidla řešit na MS mužů v Izraeli. Komise proto
tyto připomínky posílá zástupci ČLU Pavlu Semerákovi, který bude diskuzi přítomen.

2. Licence
Komise pro rozhodčí upravila licence některým rozhodčím. Zároveň žádá ty rozhodčí, kteří figurují 
v tabulce v odkazu níže, a nechtějí už dále pískat, aby dali členům komise vědět. Seznam totiž 
neodpovídá skutečnému počtu aktivních rozhodčích. Komise připomíná, že týmy mají povinnosti 
dodat pro soutěže určitý počet rozhodčích, což nebylo v sezoně splněno ze strany všech klubů.
Zde je aktuální tabulka s licencemi: http://www.lacrosse.cz/udelene-licence-rozhodcim-czl

3. Zápisy
Komise opět bude žádat pro novou sezonu o zanesení jmen rozhodčích do elektronických verzí 
zápisů a také o přidání do zápisu možnosti hodnotit rozhodčí po zápasech ze strany klubů.

4. Erární věci
Komise doplnila bednu s erárními věcmi o další drobnosti. Prosí ale všechny rozhodčí, kteří si 
půjčují tyto věci, aby je do bedny opět vraceli. Některé věci jsou totiž ztracené a musí se dokoupit.

5. Termíny
Komise bude řešit se zástupci ČŽL i ELF termíny pro jaro 2019, aby byla šance pro české rozhodčí 
vycestovat na finálové zápasy jiných evropských lig. A naopak možnost pozvat rozhodčí z Evropy 
pro pískání finálových zápasů české ligy. Letos na jaře se většina finále lig hrála ve stejné termíny.

Zapsal Pavel Urban

V Praze dne 23. 6. 2018

jana.palajickova



